就业手续 | 全国高校毕业生网上签约与毕业去向登记平台操作指南

1. 毕业生登录
毕业生通过手机端进入网签平台（wq.ncss.cn），选择“学生登录”，使用学信网账号登录，如无账号请先注册。
[image: IMG_256]

2. 核对基本信息
毕业生登录进入网签平台，首先要核对基本信息是否正确。若信息无误，则点击“信息确认无误，进入系统”；若信息有误，请联系学校就业部门更正（手机号码和电子邮箱需由毕业生在本人学信网账号信息中修改）。
确认无误后的信息将会显示在就业协议书中，请务必仔细核对，否则会影响后续签约。
[image: IMG_256]
图2 确认信息

3. 与用人单位线上签约
此功能适用于就业单位已经在网签平台注册，可以与用人单位在线签约的毕业生，具体流程见图 3。
[image: IMG_256]
图3签约流程

3.1 用人单位发起签约邀请
用人单位需先通过网签平台邀请毕业生签约，毕业生主界面会显示用人单位发起的签约邀请条目（见图 4），点击该条目可查看详细的单位及签约信息。
[image: IMG_256]
图4 单位邀约
3.2 毕业生回应
毕业生在应约有效期内（应约截止时间之前）对用人单位发起的签约邀请作出签约回应。若同意签约，则点击“接受”；若不同意签约，则点击“拒绝”；若逾期未回应，则该签约邀请失效，见图 5。
特别说明：
（1）毕业生只能与一家用人单位签约，一旦同意签约后，其他单位的签约邀请只能查看，无法操作；
（2）毕业生签约与否不影响其他单位对其发起签约邀请；
（3）用人单位对毕业生发起签约邀请后，在应约有效期内无法向该毕业生再次发起邀请，若毕业生拒绝签约或应约有效期内未回应，该用人单位可再次对其发起签约邀请。
[image: IMG_256]
图 5 学生应约
3.3 学校（院系）签约审核
毕业生同意签约后，提交学校（院系）审核。毕业生可通过主界面查看学校（院系）审核进度及结果。
若学校（院系）审核不通过，则签约失败。如仍需签约，毕业生应根据签约失败原因与用人单位协商一致，由用人单位重新发起签约邀请，再次进行线上签约流程。
若学校（院系）审核通过，则签约完成。毕业生可在线预览、下载就业协议书，见图 6。
[image: IMG_256]
图 6 线上签约完成

4. 申请就业协议线下签约
此功能适用于就业单位没有在网签平台注册，无法与用人单位在线签约的毕业生，具体流程见图7。
[image: IMG_256]
图 7 线下签约流程图

4.1毕业生在线填写协议信息
毕业生在主界面选择“未签就业协议申请签约”，按要求在线填写就业协议相关信息后，确认并提交学校（院系）审核，见图8。
如果毕业生提交后发现就业协议信息有误，在学校（院系）审核之前，毕业生可点击“撤回修改”，撤回后可重新编辑就业协议信息再提交学校（院系）审核。
[image: IMG_256]
图 8 填写协议信息

4.2 学校（院系）协议审核
学校（院系）审核毕业生提交的就业协议信息。
若学校（院系）审核通过，毕业生主界面对应条目状态显示为“就业协议审核通过”，点击进入可下载就业协议书。

若学校（院系）退回修改，毕业生主界面对应条目状态显示为“协议审核待提交（老师退回）”，需根据退回修改原因修改就业协议信息后重新提交审核。
若学校（院系）审核不通过，毕业生主界面对应条目状态显示为“就业协议审核不通过”。此时毕业生的就业协议申请直接作废，毕业生需按照审核不通过原因重新填写就业协议信息后，提交学校（院系）审核。
[image: IMG_256]
图 9 就业协议审核通过

4.3 下载回传用人单位盖章协议书
学校（院系）审核通过后，毕业生下载打印就业协议书，联系用人单位盖章，并回传就业协议书图像。
毕业生点击“点击下载电子协议书”，下载打印就业协议书并联系用人单位盖章；点击“本人回传协议书”，及时回传用人单位盖章的就业协议书图像材料，提交学校（院系）审核。
另外，毕业生还可以点击“用人单位协助回传协议书”，通过网签平台向用人单位发送协议链接短信，请用人单位下载打印就业协议书，加盖用人单位公章后由用人单位协助回传，见图 10。
[image: IMG_256]
图 10 回传协议书

4.4 学校（院系）签约审核
毕业生或用人单位回传就业协议书图像后，将交由学校（院系）进行签约审核。若审核通过，则签约完成；若退回修改，则毕业生需根据退回意见重新回传就业协议书图像；若审核不通过，则线下签约申请直接作废，毕业生需重新在线填写就业协议信息提交审核。

5. 已签就业协议登记信息
此功能适用于已经与就业单位签订了纸质就业协议书，需登记就业信息的毕业生。
5.1毕业生登记就业协议信息
毕业生在主界面选择“已签就业协议登记信息”，按照已签订的纸质就业协议书内容填写就业单位及签约信息，并上传盖章的纸质就业协议书图像材料，点击“提交审核”再次确认登记信息，提交学校（院系）审核。
如果毕业生提交后发现登记的就业协议信息有误，在学校（院系）审核之前，毕业生可点击“撤回修改”，撤回后可重新编辑登记就业信息再提交学校（院系）审核。
[image: IMG_256]
图 11 签约登记

5.2 学校（院系）登记审核
毕业生提交登记就业信息后，将由学校（院系）进行审核；
若审核通过，则完成就业协议信息登记；
若退回修改，则毕业生需根据退回原因修改登记信息后重新提交审核；
若审核不通过，则登记信息直接作废，毕业生需重新登记就业信息，上传盖章的纸质就业协议书图像提交审核。

6. 其他毕业去向信息登记
此功能适用于其他各种就业形式就业及未就业的毕业生。其他去向包括签就业协议形式就业（公招接收函、士官、医学规培、国际组织任职、出国出境工作）、签劳动合同形式就业、其他录用形式就业（聘用证明）、科研助理管理助力、应征义务兵、国家基层项目、地方基层项目、自主创业、自由职业、升学（专升本、考研、第二学士学位）、出国出境深造、定向/委培毕业去向补充登记、待就业、不就业拟升学、其他暂不就业。

6.1 毕业生登记去向信息
毕业生在主界面选择“无需就业协议去向登记”，确定具体的毕业去向类型，按照不同去向类型的具体要求，填写相关去向信息，上传证明材料，提交学校（院系）审核。
注：培养方式为定向/委培（不可网签）的毕业生，仅可通过网签平台选择“无需就业协议去向登记”中的“定向/委培毕业去向补充登记”，不能进行在线签约和就业协议信息登记，其他毕业去向信息登记中的其余去向类型也不可见。
如果毕业生提交后发现毕业去向信息有误，在学校（院系）审核之前，毕业生可点击“撤回修改”，撤回后可重新编辑去向信息再提交学校（院系）审核。

6.2 学校（院系）去向审核
毕业生提交去向信息后，将交由学校（院系）进行审核。
若审核通过，则完成其他毕业去向信息登记；
若退回修改，则毕业生需根据退回原因修改去向信息后重新提交审核；
若审核不通过，则登记去向信息直接作废，毕业生需重新选择毕业去向类型，填写相关去向信息并上传证明材料提交审核。
另外，学校（院系）在审核时可直接修改毕业生登记的去向类型及相关信息。
注：若去向审核通过，毕业生需签约或登记其他去向信息，应点击进入该条目的去向信息详情页，点击“作废”自动作废原去向信息，无需学校（院系）审核，但学校（院系）可查看作废记录。

7. 微信短信消息提醒
毕业生关注绑定“24365 智慧就业”公众号，可点击“网签/去向登记”登录网签平台见图 12，还可以接收到微信消息提醒，包括用人单位发起的签约邀请、学校（院系）的审核结果、签约及去向信息被修改等，及时掌握签约及去向登记进度。另外，当签约及去向信息被修改时，毕业生会收到来自网签平台的短信消息提醒，登录后可查看具体信息。
[image: IMG_256]
[bookmark: _GoBack]图12  24365智慧就业平台

image5.png
]

.
.

nuEe
ra——

o

image6.png
< Ll

mage

semn

image7.png
ETEY

s L103 R
* i
Eedl R,
WY Gt
&8
AL
s
" RATTRITEDR
TEATED [EBALRI% e =
P o Wi, EF
ALY i EEfE
BlUEE
iié
FRALSS

i

image8.png
< s

mame
e

e

“metn
a
s

waes

‘wammsen | Soee s
rasmeses e

s

ses

image9.png
et e

sonn: wnaRE
T

o sl RWRA 727535 %
T T, sGTERee
snmn: wsan

SouBA: $A

® w2002 1510
som: wEaey

EmEA: waa
@582 (35 s WA 2000325 1%

o wsanE
onn: s
@56 (o) wiEm S 20210321 165t

image10.png
< W

AR
SRR

e >

e >

AL

T AR RTEETWRE, BREEE.

image11.png
< BOEIE

feEmEE

RElt ESERDIBER, BX
1 PEEERENHNBERLE, SUHHER.
2. HEHEBUPEN, THBRDTE,

image12.png
37108 TF1705

WD AL FI-$UF 8 24365
BEALFE ! CEEBAERS
AFEEWESR ", BUESR
SISEENFEKS .
1.2021 BELVEARETHHE
A", 518 ML RERE
TREBIC; hi0) " BIHSR
" SRIMS RiTRE, EKH
SREXER; K" RUMEE
B RRASUBR SR FORUE
R, Wi mE/EEER", 58
ARG EEY, Bigtewx
[, SEELHERERLES .
2HSREFERE TR
WER", B WSRIIEFE"
SBTIEES, BEREVERIE.
EmmE@aE, TEE2AE
AuEEBE  CRAREmLE,
18" R H
S EREHRES ™ R
IBEE 2436588

BNWSR

RUUMEEE &R, R, 1ESE

AWM ERITRS
mE/EaEE

=Rl

&

WSR =BRER

image1.png
FEBRER

TSER FERKS SR

FHS/BHIES/ME ‘

HERAE HEEH =

image2.png
s

aoTe

R

E ]

un

wemn
s
aman
pet
P
S
s
o
™
azem

Fnss

=)

201512

202110

PERUBIESROT

men

image3.png
LB

E1od s iR

BRRE
SIS

fis=Yves]
BHEY [ BHER R
SREIR

image4.png
ROEHORELEEST

BB EEEEW
BURRBA: B8

TR ML)

¾ÍÒµÊÖÐø

|

È«¹ú¸ßÐ£±ÏÒµÉúÍøÉÏÇ©Ô¼Óë±ÏÒµÈ¥ÏòµÇ¼ÇÆ½Ì¨²Ù×÷Ö¸ÄÏ

1.

±ÏÒµÉúµÇÂ¼

±ÏÒµÉúÍ¨¹ýÊÖ»ú¶Ë½øÈëÍøÇ©Æ½Ì¨£¨

wq.ncss.cn

£©£¬Ñ¡Ôñ¡°Ñ§ÉúµÇÂ¼¡±£¬Ê¹ÓÃÑ§

ÐÅÍøÕËºÅµÇÂ¼£¬ÈçÎÞÕËºÅÇëÏÈ×¢²á¡£

2.

ºË¶Ô»ù±¾ÐÅÏ¢

±ÏÒµÉúµÇÂ¼½øÈëÍøÇ©Æ½Ì¨£¬Ê×ÏÈÒªºË¶Ô»ù±¾ÐÅÏ¢ÊÇ·ñÕýÈ·¡£ÈôÐÅÏ¢ÎÞÎó£¬Ôò

µã»÷¡°ÐÅÏ¢È·ÈÏÎÞÎó£¬½øÈëÏµÍ³¡±£»ÈôÐÅÏ¢ÓÐÎó£¬ÇëÁªÏµÑ§Ð£¾ÍÒµ²¿ÃÅ¸üÕý£¨ÊÖ

»úºÅÂëºÍµç×ÓÓÊÏäÐèÓÉ±ÏÒµÉúÔÚ±¾ÈËÑ§ÐÅÍøÕËºÅÐÅÏ¢ÖÐÐÞ¸Ä£©¡£

È·ÈÏÎÞÎóºóµÄÐÅÏ¢½«»áÏÔÊ¾ÔÚ¾ÍÒµÐ­ÒéÊéÖÐ£¬ÇëÎñ±Ø×ÐÏ¸ºË¶Ô£¬·ñÔò»áÓ°Ïì

ºóÐøÇ©Ô¼¡£

就业手续   |  全国高校毕业生网上签约与毕业去向登记平台操作指南     1.  毕业生登录   毕业生通过手机端进入网签平台（ wq.ncss.cn ），选择“学生登录”，使用学 信网账号登录，如无账号请先注册。       2.  核对基本信息   毕业生登录进入网签平台，首先要核对基本信息是否正确。若信息无误，则 点击“信息确认无误，进入系统”；若信息有误，请联系学校就业部门更正（手 机号码和电子邮箱需由毕业生在本人学信网账号信息中修改）。   确认无误后的信息将会显示在就业协议书中，请务必仔细核对，否则会影响 后续签约。